

“सुशासनसहितको समृद्ध छत्रकोटको आधार: स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादनसहितको रोजगारी र पूर्वाधार”



स्थानीय सरकार
छत्रकोट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
चोयगा, गुल्मी

छत्रकोट गाउँपालिका गाउँ सभाको
१२^{औं} अधिवेशनमा

उपाध्यक्ष श्री सावित्रा ज्ञवालीज्यूले
प्रस्तुत गर्नुभएको आगामी आ.व.२०८३/८४ को बजेट वक्तव्य

गाउँ सभाका श्रद्धेय अध्यक्ष ज्यू,

सभाका सदस्य ज्यूहरू,

छत्रकोट गाउँपालिका गाउँ सभाको २२ औं अधिवेशनको यस सम्मानित बैठकमा आगामी आर्थिक वर्ष २०८३।०८४ को बजेट प्रस्तुत गर्न पाउँदा गौरवान्वित महशुस गरेको छु।

यस अवसरमा नेपालको सर्वभौमसत्ता स्वाधिनता र भौगोलिक अखण्डता, स्वाभिमानको रक्षाका साथै राष्ट्रियता लोकतन्त्र र समग्र परिवर्तनका लागि विभिन्न कालखण्डमा भएका राजनीतिक सङ्घर्ष, क्रान्ति र आन्दोलनमा आफ्नो अमूल्य जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने वीर सहिदहरूप्रति हार्दिक श्रद्धासुमन अर्पण गर्दछु। साथै घाइते अपाङ्ग, सहिद परिवार, बेपता नागरिक र तिनका परिवारजनमा हार्दिक सम्मान व्यक्त गर्दछु।

कृषि र पशु विकास क्षेत्रको विकास र व्यावसायीकरण, सिँचाइ पूर्वाधारको विस्तार, पर्यटकीय क्षेत्रको संरक्षण र प्रवर्धन, उद्योग व्यवसायको सबलीकरण, उद्यमशीलताको विकास गरी स्थानीय स्तरमा रोजगारी सिर्जना, युगानुकुल प्रविधिमैत्री शिक्षाको विकास, गुणस्तरीय, सरल र पहुँचयोग्य स्वास्थ्य सेवाको प्रवर्धन, गुणस्तरीय स्मार्ट र दिगो पूर्वाधार निर्माण तथा समग्र सेवा प्रवाह प्रणालीलाई छिटो, छरितो, शिघ्र, चुस्त, दुरुस्त र जनमैत्री बनाइ नागरिक सन्तुष्टि अभिवृद्धि मार्फत् “सुशासनसहितको समृद्ध छत्रकोटको आधार स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादनसहितको रोजगारी र पूर्वाधार” को अभियानलाई सार्थक बनाउन आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तथा कार्यक्रम केन्द्रित गरेको छु।

बजेट तथा कार्यक्रमहरू प्रस्तुत गर्दै गर्दा गाउँपालिकाभित्र, गाउँपालिका बाहिर र विदेशमा रहनुभएका छत्रकोटबासी एवम् सबै शुभ चिन्तकहरूले छत्रकोटको विकासका लागि देखाउनु भएको चिन्ता, चासो र तत्परतालाई उच्च सम्मान प्रकट गर्दछु। यो बजेट निर्माण गर्दा नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४, सङ्घीय तथा प्रदेश कानूनहरू, गाउँपालिकाले तयार गरेका ऐन, नियम, कार्यविधीहरू, गाउँपालिकाले लिएका लक्ष्यहरू, गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम, विषयगत समितिका सुझाव, विकासका समसामयिक मुद्दाहरू र विज्ञहरूका सुझाव परामर्श र सर्वपक्षीय/सर्वदलीय अन्तरक्रियासमेतलाई ध्यानमा राखेको छु।

आदरणीय सभाध्यक्ष महोदय,

अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०८३।८४ को बजेटका उद्देश्य तथा प्राथमिकताका क्षेत्रहरू प्रस्तुत गर्दछु।

बजेटका उद्देश्यहरू देहायबमोजिम रहेका छन्।

१. उपलब्ध स्रोत र साधनको न्यायोचित, मितव्ययी तथा प्रभावकारी परिचालन गर्ने।
२. गाउँपालिकाको आवधिक योजना तथा वार्षिक विकास लक्ष्यअनुरूप बजेट विनियोजन गर्ने।
३. विकास निर्माण तथा सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा गुणस्तरीय र दिगो प्रतिफलयुक्त बनाउने।
४. उत्पादनमुखी, समावेशी, वातावरणमैत्री तथा परिणाममुखी विकासलाई प्रवर्धन गर्ने।
५. योजना तथा कार्यक्रम छनोट प्रक्रियामा पारदर्शिता, उत्तरदायित्व र वस्तुनिष्ठता कायम गर्ने।

६. स्थानीय आर्थिक विकास, रोजगारी सिर्जना तथा गरिबी न्यूनीकरणमा योगदान पुऱ्याउने ।
७. सुशासन, संस्थागत क्षमता विकास तथा डिजिटल सेवा प्रवाहलाई सुदृढ बनाउने ।

बजेटका प्राथमिकताका क्षेत्रहरू देहायबमोजिम तय गरेको छु ।

पहिलो प्राथमिकता

- ❖ सम्पन्न हुन बाँकी रहेका अधुरा तथा बहुवर्षीय आयोजना
- ❖ कानुनी दायित्व तथा अनिवार्य प्रशासनिक खर्च
- ❖ शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी तथा सरसफाइ सम्बन्धी आधारभूत सेवा

दोस्रो प्राथमिकता

- ❖ कृषि, पशुपालन तथा उत्पादनमुखी कार्यक्रम
- ❖ युवाहरूलाई स्थानीय उद्यम, उद्यमशीलता, तथा स्वरोजगार प्रवर्धन
- ❖ गरिबी न्यूनीकरण तथा आयआर्जन कार्यक्रम

तेस्रो प्राथमिकता

- ❖ स्थानीय सडक, पुल तथा अन्य पूर्वाधार स्तरोन्नति
- ❖ विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा आपतकालीन व्यवस्थापन
- ❖ वातावरण संरक्षण तथा जलवायु अनुकूलन कार्यक्रम
- ❖ राजस्व वृद्धि तथा सेवा प्रवाह सुधार कार्यक्रम
- ❖ पर्यटन विकास तथा स्थानीय सम्पदाको प्रवर्धन
- ❖ युवा, खेलकुद तथा नेतृत्व विकास कार्यक्रम
- ❖ महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, दलित, अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा पिछडिएका वर्गको सशक्तीकरण
- ❖ सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण तथा प्रवर्धन
- ❖ जनचेतनामूलक, प्रवर्द्धनात्मक तथा क्षमता विकास कार्यक्रम
- ❖ सङ्घ, प्रदेश तथा अन्य निकायसँगको साझेदारीमा सञ्चालन हुने कार्यक्रम
- ❖ स्थानीय आवश्यकताका आधारमा सञ्चालन गरिने सहयोगात्मक कार्यक्रम

आदरणीय सभाध्यक्ष महोदय,

गाउँ सभाका सदस्यज्यूहरू

अब म आ.व. २०८१/०८२ को यथार्थ आय-व्यय र २०८२।८३ को संसोधित आय व्ययको अनुमानित विवरण प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

आ.व. २०८१/८२ मा आय तर्फ सङ्घीय सरकार अनुदान, लुम्बिनी प्रदेश सरकार अनुदान, वित्तीय व्यवस्थापन र आन्तरिक श्रोत गरी जम्मा रु. ५४ करोड ११ लाख ८७ हजार ५ सय २७ रुपैयाँ रहेको थियो । त्यसै गरी कूल खर्चमध्ये चालु खर्च रु. ३१ करोड २७ लाख ४४ हजार ५ सय ९० रुपैयाँ ९० पैसा, पुँजीगत खर्चतर्फ रु. १७ करोड ९४ लाख १३ हजार ५ सय ७० रुपैयाँ ०१ पैसा

गरी जम्मा खर्च रु. ४९ करोड ३४ लाख ५८ हजार १ सय ६० रुपैयाँ ९१ पैसा भएको र संचितकोषमा ४८ लाख ६३ हजार ६ सय ८ रुपैयाँ ४५ पैसा बचत रहेको थियो।

त्यसैगरी चालु आ.व. ०८२।८३ मा रु. ५७ करोड १५ लाख २७ हजार ९ सय १३ रुपैयाँ ८६ पैसा अनुमान गरिएकोमा यो बजेट तयार पार्दा सम्म चालु खर्च तर्फ रु. २५ करोड १८ लाख ८५ हजार ८ सय २१ रुपैयाँ ४७ पैसा (६८.१४ प्रतिशत) र पुँजीगत खर्च तर्फ रु. ७ करोड २१ लाख ८२ हजार १ सय ८९ रुपैयाँ ७१ पैसा (३५.७६ प्रतिशत) गरी जम्मा खर्च रु. ३२ करोड ४० लाख ६८ हजार ११ रुपैयाँ १८ पैसा (५६.७० प्रतिशत) खर्च भएको छ।

आ.व. ०८२।८३ को यथार्थ आय व्यय विवरण आ.व. समाप्त भैसके पश्चात सार्वजनिक गर्ने व्यवस्था मिलाउनेछु।

आदरणीय सभाध्यक्ष ज्यू,

सभाका सदस्यहरू

अब म आर्थिक वर्ष २०८३।८४ को अनुमानित आय व्ययको विवरण प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु।

आयतर्फ आगामी आर्थिक वर्षमा सङ्घीय सरकार समानीकरण अनुदान तर्फ ८ करोड ९७ लाख, सङ्घीय सरकार सशर्त चालु अनुदान रु. २४ करोड ४४ लाख, सङ्घीय सरकार सशर्त पुँजीगत अनुदान ७० लाख, सङ्घीय सरकार विशेष अनुदान चालु तर्फ १ करोड ५० लाख, सङ्घीय सरकार समपूरक अनुदान रु. १ करोड ७१ लाख, सङ्घीय सरकार राजश्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रु. ८ करोड २८ लाख ८१ हजार र विद्युत रोयल्टी तथा प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त रोयल्टी ८ लाख १ हजार ८ सय ८० रुपैयाँ गरी सङ्घीय सरकारबाट जम्मा रु. ४६ करोड ५३ लाख ५२ हजार ८ सय रुपैयाँ आय हुने अनुमान गरेको छु।

आयतर्फ प्रदेश सरकार समानीकरण अनुदान रु. ६१ लाख ५७ हजार, प्रदेश सरकार राजश्व बाँडफाँट रु. ६३ लाख ७४ हजार ७ सय, प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान रु. १ करोड १० लाख, प्रदेश सरकार समपूरक अनुदान रु ७५ लाख, प्रदेश सरकार विशेष अनुदान रु २१ लाख गरी प्रदेश सरकारबाट जम्मा रु. ३ करोड ३१ लाख ३१ हजार ७ सय आय अनुमान गरेको छु।

त्यसैगरी यस छत्रकोट गाउँपालिकाको आन्तरिक आय रु. ८४ लाख ७० हजार, र आ.व २०८२।८३ मा बचत हुन सक्ने रु. २ करोड ५७ लाख ३८ हजार ६ सय ३२ रुपैयाँ गरी जम्मा रु. ३ करोड ४२ लाख ८ हजार ६ सय ३२ रुपैयाँ आय अनुमान गरी कुल आय रु. ५२ करोड ४२ लाख २३ हजार २ सय १२ रुपैयाँ अनुमान गरेको छु।

व्यय तर्फको आगामी आर्थिक वर्षमा चालु तर्फ रु. ३८ करोड ९८ लाख २६ हजार २ सय १२ पुँजीगत खर्च तर्फ रु. १३ करोड ४७ लाख ९७ हजार रुपैयाँ गरी जम्मा रु. ५२ करोड ४२ लाख २३ हजार २ सय १२ रुपैयाँ अनुमान गरेको छु।

कृषि तथा पशु क्षेत्रको विकास, सिँचाई क्षेत्रको विस्तार, उद्योग तथा पर्यटन प्रवर्द्धन र सहकारी क्षेत्रको सवलिकरण मार्फत् रोजगारी सिर्जना र गरिबी निवारण गरी छत्रकोट बासीको मर्यादित र सम्मानित जीवनयापनको लागि आर्थिक विकास तर्फ रु. २ करोड ५३ लाख १८ हजार विनियोजन गरेको छु।

गुणस्तरीय शिक्षा र स्वास्थ्य सेवा प्रवर्द्धन, स्वच्छ खानेपानी व्यवस्थापन र सरसफाइ, भाषा, कला र संस्कृतिको संरक्षण संवर्द्धन तथा सामाजिक समावेशीकरण मार्फत् समतामूलक छत्रकोट निर्माणको लागि सामाजिक विकास तर्फ रु. ३१ करोड १५ लाख ७२ हजार २ सय रूपैया विनियोजन गरेकोछु।

सुलभ, सन्तुलित, सुरक्षित, गुणस्तरीय एवम् दिगो पूर्वाधार निर्माण मार्फत् जनताको सहज जनजिविकाको लागि पूर्वाधार विकास तर्फ ९ करोड ५७ लाख ४२ हजार रूपैयाँ विनियोजन गरेको छु।

वन, वातावरण तथा जलाधार संरक्षण, जलवायु अनुकूलन, प्रकोप नियन्त्रण र विपद् व्यवस्थापन मार्फत् जैविक विविधता संरक्षण तथा जनताको सुरक्षित र सहज जीवनयापनका लागि वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापनका लागि सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्रतर्फ रु. ९८ लाख ६० हजार विनियोजन गरेको छु।

सेवा प्रवाहलाई छिटो, छरितो, चुस्त, दुरुस्त, पारदर्शित, मितव्ययी, प्रभावकारी र सेवामुखी बनाई नागरिक सन्तुष्टि अभिवृद्धि गर्न कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्चतर्फ रु. ७ करोड २ लाख ३१ हजार १२ रूपैयाँ विनियोजन गरेको छु।

अब म आ.व २०८३/०८४ को विनियोजन बजेटका मुख्य मुख्य अंश प्रस्तुत गर्दछु।

१. "व्यावसायिक कृषि, प्रविधि र बजार: छत्रकोटको समृद्धिको मुख्य आधार" भन्ने मर्मलाई आत्मसात् गर्दै यान्त्रिकीकरणमार्फत् कृषिको आधुनिकीकरण गर्न २० लाख एवम् उत्पादन आधारित अनुदानमार्फत् व्यावसायीकरण गर्दै उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्न ३० लाख विनियोजन गरेको छु।
२. छत्रकोट गाउँपालिकाको मुख्य उत्पादन "सुन्तला" र उखुको क्षेत्र विस्तार, ब्रान्डिङ र बजारीकरण गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु।
३. छत्रकोट गाउँपालिकाको श्रृङ्गा पिपलनेटामा अवस्थित गाउँपालिकाको जग्गालाई उपयोगमा लिइ कृषि अध्ययन तथा अनुसन्धान केन्द्रको रुपमा विकास गर्न ५ लाख विनियोजन गरेको छु।
४. "कृषकको हात, स्थानीय सरकारको साथ" भन्ने मर्मका साथ कृषि र पशु प्राविधिकबाट कृषकको गोठ र खेतबारीमै पुगेर प्राविधिक परामर्श सेवा प्रदान एवम् तथ्याङ्क सङ्कलन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु।
५. छत्रकोट गाउँपालिकालाई आलु उत्पादनमा आत्मनिर्भर बनाउन आलु पकेट विकास कार्यक्रमलाई अगाहा-मनभाग-ढकान क्षेत्रमा निरन्तरताका लागि ६ लाख विनियोजन गरेको छु।
६. दुध, मासु तथा अन्डा उत्पादनमा आत्मनिर्भर रहेको छत्रकोट गाउँपालिकालाई निर्यातमुखी बनाउन बाखा, बङ्गुर, माछा तथा पाड प्रवर्द्धन कार्यक्रमका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु।
७. छत्रकोट गाउँपालिकाभित्रका ऐतिहासिक, धार्मिक, सांस्कृतिक सम्पदाको संरक्षण, प्रवर्द्धन र प्रचार प्रसारका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्न विशेष व्यवस्था मिलाएको छु।

८. छत्रकोट गाउँपालिकाभित्र रहेका तथा यस कार्यालयबाट नियमन हुने गरी सञ्चालनमा रहेका सहकारीहरूको वास्तविक अवस्थालाई उजागर गर्न विस्तृत अध्ययन गराउन आवश्यक व्यवस्था मिलाएको छु ।
९. स्थानीय कृषि उत्पादनको स्थानीय उपभोग अभिवृद्धि गर्न कृषि हाटबजार छत्रकोट ३ लुम्छामा सङ्घीय सरकारसँगको सहकार्यमा स्थापना गरी सञ्चालन गर्न २० लाख विनियोजन गरेको छु । साथै छत्रकोट २ पल्लिकोटमा कृषि सङ्कलन केन्द्र निर्माणका लागि १० लाख बजेट व्यवस्था मिलाएको छु ।
१०. छत्रकोट १ हुँगामा तरकारी पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालनका लागि १० लाख बजेट व्यवस्था मिलाएको छु ।
११. बैङ्क तथा वित्तीय संस्थासँगको समन्वयमा वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

सभाका सदस्य ज्यूहरू,

१२. "विदेशको अनुभव, छत्रकोटको समृद्धिमा सदुपयोग" भन्ने नारालाई आत्मसात गर्दै विभिन्न आयमूलक कार्यमा संलग्न हुन चाहनेहरूका लागि अध्यक्षसँग रिटर्नी कार्यक्रम सञ्चालन गर्न ३ लाख विनियोजन गरेको छु ।
१३. युवाहरूलाई स्वरोजगार बनाउन युवा लक्षित सीप विकास तथा स्वरोजगार प्रवर्धन कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्याज अनुदानका लागि ८ लाख बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
१४. स्थानीय कच्चा सामग्रीहरूको सम्भावनाका आधारमा एक वडा: एक स्थानीय लघु उद्यम सञ्चालन गर्न हुँगामा बाँसका हस्तकला सामग्री उत्पादन, पल्लिकोटमा दुना टपरी, हर्दिनेटामा सुन्तलाको जेली तथा जाम, दिगाममा गुँड तथा खुदो, खर्ज्याडमा अचार र दौघामा साबुन तथा सरफ उत्पादन गर्ने कार्यलाई अगाडि बढाउन १२ लाख विनियोजन गरेको छु ।
१५. गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रमसँग साझेदारीका लागि सङ्घीय सरकारले विनियोजन गरेको कार्यक्रमतर्फका बजेटमा शतप्रतिशत बजेट थप गरेको छु ।
१६. राष्ट्रिय रोजगार कार्यक्रम साझेदारीका लागि शतप्रतिशत बजेट विनियोजन गरेको छु ।

सभाका सदस्य ज्यूहरू

१७. बहुक्षेत्रीय पोषणको अवधारणाबमोजिम पोषणमैत्री स्थानीय शासनयुक्त गाउँपालिका घोषणाको प्रक्रियालाई अगाडि बढाउन सङ्घीय सरकारसँगको समन्वयमा ५० लाख विनियोजन गरेको छु ।
१८. समग्र छत्रकोट गाउँपालिकाको स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यका लागि सङ्घीय सरकार सँगको समन्वयमा अस्पता सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत रु १ करोड बजेट व्यवस्था मिलाएको छु ।
१९. "गर्भवती र सुत्केरीसँग उपाध्यक्ष" भेटघाट कार्यक्रमलाई थप व्यवस्थित बनाउन **आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।**
२०. ८० वर्ष माथिका छत्रकोट गाउँपालिका भित्र उपचार हुन नसकि रेफर भएका ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई स्वास्थ्य उपचारका लागि लुम्बिनी प्रदेशभित्र निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा उपलब्ध

गराउन आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु । साथै प्रसूति सेवा लिन बर्थिङ सेन्टरसम्म आउन तथा रेफर भएका प्रसूतिहरूका लागि निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा प्रदान गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिनसमेत बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

२१. छत्रकोट गाउँपालिकाका नागरिकहरूलाई रुपन्देहीको बुटवल र काठमाडौँमा उपलब्ध गराउँदै आएको निःशुल्क रगत सेवालाई देशका अन्य स्थानमा पनि विस्तार गरिनुका साथै मोतियाबिन्दुको निःशुल्क अपरेशनका लागि दिँदै आएको सहूलियतलाई निरन्तरता दिन आवश्यक व्यवस्था मिलाएको छु ।

२२. मृगौला प्रत्यारोपण गराएका, क्यान्सर रोगी, मेरुदण्ड पक्षघात भएका तथा मृगौलाको डायलाइसिस गराइरहेका बिरामीहरूलाई जीविकोपार्जनका लागि १२ लाख विनियोजन गरेको छु ।

२३. स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रममा आवद्ध हुन नसकेका अति विपन्न परिवारको पहिचान गरी निःशुल्क बिमा कार्यक्रमका लागि ८ लाख ७५ हजार विनियोजन गरेको छु ।

२४. "शोकमा परेका नागरिकलाई छहारी, निःशुल्क शव वाहनमा हाम्रो जिम्मेवारी" भन्ने नारालाई आत्मसात् गर्दै गाउँपालिकाभित्र मृत्यु भएका नागरिकहरूलाई शव अन्त्येष्टिका लागि लैजान कठिनाइ नहोस् भन्ने उद्देश्यअनुरूप निःशुल्क शव वाहनको व्यवस्थाका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

२५. नेपाल सरकारले निःशुल्क उपलब्ध गराउने भनी तोकेका औषधी व्यवस्थापनका लागि २० लाख विनियोजन गरेको छु ।

२६. असहाय उपचार सहायता रकम उपलब्ध गराउन ५ लाख विनियोजन गरेको छु ।

सभाका सदस्यज्यूहरू,

२७. "युग सुहाउँदो इच्छा, प्रविधिमैत्री गुणस्तरीय शिक्षा" भन्ने नारालाई आत्मसात् गर्दै गाउँपालिकाभित्रका सम्पूर्ण सामुदायिक विद्यालयहरूमा प्रविधियुक्त स्रोत साधनको व्यवस्थापन गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाएको छु ।

२८. उत्कृष्ट नतिजा, विद्यालय सरसफाइ, अभिभावकको विद्यालयप्रतिको चासो, शिक्षक, अभिभावक र विद्यालय व्यवस्थापन समितिको आपसी समन्वय, नवीनतम शिक्षण सिकाइ प्रक्रियालगायतका सूचकहरूका आधारमा विद्यालयहरूलाई स्तरीकृत गर्ने तथा उत्कृष्ट विद्यालय छनोट गरी पुरस्कृत गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

२९. शिक्षकहरूलाई प्रविधिमैत्री डिजिटल शिक्षण सिकाइमा अभ्यस्त बनाउन र शिक्षण सिकाइ प्रक्रियामा कृत्रिम बुद्धिमत्ता(AI) लाई प्रयोग गर्नका लागि आवश्यक तालिमहरू सञ्चालनका लागि व्यवस्था मिलाएको छु ।

३०. कृषि तथा पशु स्नातक, प्राविधिक शिक्षा डिप्लोमा तह (बालि विज्ञान र पशु विज्ञान) अध्ययन गर्न चाहने गाउँपालिकाभित्रका विद्यार्थीहरूलाई तुराड बहुप्राविधिक शिक्षालय र मथुरा बहुप्राविधिक शिक्षालयसँगको समन्वयमा छात्रवृत्ति उपलब्ध गराउन विशेष व्यवस्था गरेको छु ।

३१. आत्मबोध माध्यमिक विद्यालयमा प्राविधिक धारको सिभिल इन्जिनियरिङ कोर्स अध्ययन गर्ने विद्यार्थीहरूलाई पूर्ण आवसीय सुविधा प्रदान गर्न बजेट विनियोजन गरेको छु ।

३२. विद्यार्थीको लक्ष्य केन्द्रित सुनौलो भविष्यको मार्गदर्शनका लागि विद्यालयमा **Career Counseling** कार्यक्रम सञ्चालन तथा **पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम**लाई थप व्यवस्थित गर्दै अगाडि बढाउन विद्यालय तथा विद्यार्थीहरूलाई प्रोत्साहित गर्न विशेष व्यवस्था मिलाएको छु ।
३३. शिक्षकहरूको दरबन्दी न्यूनता परिपूर्ति गर्न विद्यालयहरूमा अध्यापन गराउन इच्छुक आवश्यक शैक्षिक योग्यता भएका व्यक्तिहरूलाई **स्वयंसेवक शिक्षक**को रूपमा सूचीकृत गरी आवश्यकता भएका विद्यालयहरूमा अध्यापन अनुमती दिने नीति अवलम्बन गरी शिक्षण सिकाइ प्रक्रियामा सहजता प्रदान गर्न ५ लाख विनियोजन गरेको छु ।
३४. विद्यार्थीहरूको सामुदायिक विद्यालयसम्मको पहुँचलाई सहज बनाउन व्यवस्था गरिदै आएको यातायात सुविधालाई थप प्रभावकारी बनाउन आगामी आ व मा श्रृङ्गा जनता माध्यमिक विद्यालयमा समेत **School Vehicle** व्यवस्थापन गर्न ३५ लाख विनियोजन गरेको छु ।
३५. "विद्यार्थीको भविष्य निर्माणका लागि स्थानीय सरकार" अभियान अन्तर्गत स्थानीय सरकारका गतिविधि विद्यालयसम्म र विद्यालयका गतिविधि गाउँपालिकासम्म आदान प्रदान गराउन **अध्यक्षसँग विद्यार्थी अन्तरक्रिया कार्यक्रम** सञ्चालनका लागि बजेट विनियोजन गरेको छु ।
३६. विद्यार्थीहरूलाई उच्च शिक्षामा सहज पहुँच अभिवृद्धि गर्ने उद्देश्यले यस गाउँपालिकामा रहेको एक मात्र क्याम्पस दिगाम आदर्श बहुमुखी क्याम्पसमा उच्च शिक्षा अध्ययन गरेमा स्नातक तहको मासिक शुःल्क गाउँपालिकाले उपलब्ध गराउने कार्यक्रमका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
३७. SEE परीक्षामा ४ जिपिए प्राप्त गर्ने विद्यार्थीहरूलाई १ लाख ५१ हजार, ३.९९ देखि ३.९० सम्मका लागि ५१ हजार र ३.८९ देखि ३.८० सम्म जिपिए प्राप्त विद्यार्थीलाई २५ हजार रुपैयाँ पुरस्कार प्रदान गरी उत्प्रेरित गर्ने कार्यक्रमका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
३८. छत्रकोट गाउँपालिका र देशमै लोकप्रिय बन्दै गइरहेको क्रिकेट खेललाई प्रवर्धन गरी स्थानीय स्तरमा स्तरीय खेलाडी उत्पादन गर्नका लागि माध्यमिक विद्यालयहरूमा ड्युज बल क्रिकेट प्राक्टिस नेटको स्थापना गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
३९. सामुदायिक विद्यालयहरूको शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि गर्ने प्रमुख संवाहकका रूपमा रहेका प्रधानाध्यापक, शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारीहरूलाई उत्प्रेरित गर्न ९ लाख विनियोजन गरेको छु । प्रधानाध्यापकहरूले प्राप्त गर्दै आएको मासिक भत्तामा शतप्रतिशत वृद्धि गरेको छु ।
४०. निर्माणका क्रममा रहेका अधुरा कभर्डहलहरूलाई सम्पन्न गर्ने तथा सञ्चालनमा आएका कभर्डहलहरूलाई थप व्यवस्थापन गर्ने कार्यका लागि बजेट विनियोजन गरेको छु । साथै खेलकुद प्रवर्धनका लागि ३ लाख विनियोजन गरेको छु ।
४१. राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन तथा व्यवस्थापनका लागि १० लाख ५० हजार विनियोजन गरेको छु ।
४२. अध्यक्ष कप खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालनका लागि ८ लाख विनियोजन गरेको छु ।
४३. निःशुल्क लोक सेवा र शिक्षक सेवा तयारी कक्षा सञ्चालनका लागि ५ लाख विनियोजन गरेको छु ।

सभाका सदस्यज्यूहरू

४४. "एक घर, एक धारा" निर्माण अभियानलाई पूर्णता दिन आवश्यक योजनाहरू कार्यान्वयन गरिनेछ। साथै गाउँपालिकाको **Wash Plan** अद्यावधिक गर्नका लागि १० लाख व्यवस्था गरेको छु।
४५. छत्रकोट सङ्ग्रहालयलाई आवश्यक मर्मत सम्भार गरी लोपोन्मुख संस्कृति, सिप र परम्परालाई प्रदर्शनमा राख्न समुदायमा आधारित जीवित सङ्ग्रहालय (**Living Museum**) को रूपमा व्यवस्थित गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु।
४६. समाजमा रहेका जातिय छुवाछुत, बाल विवाह, बहु विवाहलगायतका समस्या समाधानका लागि प्रदेश सरकारसँगको सहकार्यमा आवश्यक कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गर्न १० लाख विनियोजन गरेको छु।
४७. एकल महिला, दलित महिला, विपन्न तथा हिंसा पीडित महिलाहरूको आर्थिक सशक्तीकरणका लागि आयमूलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्न विशेष व्यवस्था मिलाएको छु।
४८. दलित तथा जनजाती समुदायमा रहेका परम्परागत लोपोन्मुख सिपहरूको संरक्षण तथा प्रवर्धन गरी व्यावसायिकतातर्फ उन्मुख बनाउन लक्षित कार्यक्रमहरूलाई थप प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन विशेष व्यवस्था गरेको छु।
४९. "ज्येष्ठ नागरिकसँग अध्यक्ष भेटघाट कार्यक्रम" का लागि ५ लाख विनियोजन गरेको छु।
५०. बाल अधिकारको संरक्षण र प्रवर्धन गर्दै बालमैत्री स्थानीय शासनयुक्त गाउँपालिका घोषणाको कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा अगाडि बढाउन १० लाख विनियोजन गरेको छु।
५१. ग र घ वर्गका अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि जीविकोपार्जनमा सहजता प्रदान गर्न ६ लाख विनियोजन गरेको छु।
५२. "स्थानीय सरकार सारथी" कार्यक्रम मार्फत् ५० वर्ष उमेर पुगेका एकल महिला तथा पुरुषहरूलाई जीवन निर्वाह सारथी भत्ताका लागि ५ लाख विनियोजन गरेको छु।

सभाका सदस्यज्यूहरू

- ५३.
५४. हर्दिनेटा दर्लाम देखी बडडाँडाँ हुँदै खर्ज्याड वडा कार्यालय सम्म मोटरबाटो कालोपत्रे आयोजना कार्य सम्पन्न गर्नका लागि सङ्घीय सरकार सँगको समन्वयमा १ करोड ४४ लाख बजेट व्यवस्था मिलाएको छु।
५५. चण्डिस्थान देखि सातमुरे खण्ड स्तरोन्नती कार्य अगाडि बढाउन सङ्घीय सरकार सँगको समन्वयमा १ करोड ४२ लाख बजेट व्यवस्था मिलाएको छु।
५६. गाउँपालिकाको केन्द्र देखि वडा कार्यालयसम्म मोटरबाटो कालोपत्रे गर्ने कार्यलाई थप अगाडि बढाउन पिपलनेटा- दिगाम-धरमपानी मानकोट-दौघा-फर्साटाकुरा सडक अन्तर्गत गैरिखुट्टा दौघा खण्ड स्तरोन्नतीका लागि प्रदेश सरकार सँगको समन्वयमा १ करोड ५० लाख बजेट व्यवस्था मिलाएको छु।
५७. प्रदेश सरकार सँगको समन्वयमा श्री नेरा मा वि सभाहल निर्माण कार्यका लागि रु २० लाख बजेट व्यवस्था मिलाएको छु।

५८. प्रदेश सरकार सँगको समन्वयमा अर्धेरीखोला ठूटेपिपल लिफ्ट खानेपानी योजना टंकी निर्माणका लागि २१ लाख बजेट व्यवस्था मिलाएको छु।
५९. हाल सम्म मोटरबाटोको पहुँच नभएको बलेवामा मोटरबाटो ट्याक खोल्ने कार्यका लागि बौवा भुल्के चकमके बलेवा मो.बा शीर्षकमा ८ लाख बजेट व्यवस्था मिलाएको छु।
६०. छत्रकोट गाउँपालिका भित्रका गाउँपालिका स्तरीय, वडा स्तरीय तथा मुख्य सडकहरूको स्तरोन्नती कार्यका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था मिलाएको छु।
६१. छत्रकोट गाउँपालिका वडा नं १ स्थित जनजागृति मा.वि. मर्मत संभार कार्यका लागि ५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु।
६२. छत्रकोट ४ दिगाममा अवस्थित आदर्श मा.वि. को अधुरो भवन निर्माण कार्यका लागि १० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु।
६३. वडा नं. १ मा रहेका निर्माण कार्य अधुरा रहेका सपौदी गौरा कवर्डहल र ठूटेपिपल कवर्डहलको निर्माण कार्यका लागि ७/७ लाख र छत्रकोट ४ श्रृङ्गामा रहेको श्रृङ्गा कभर्डहललाई पुरा गर्न ५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु। साथै अन्य कभर्डहलहरूलाई थप व्यवस्थित गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था मिलाएको छु।
६४. छत्रकोट-२ मा अवस्थित बड्सेदी अधुरो खेल मैदान भवन निर्माणका लागि ८ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु।
६५. २० युनिटसम्मको विद्युत महशुल निःशुल्क गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता प्रदान गर्न २३ लाख विनियोजन गरेको छु।
६६. गाउँपालिकाभित्रका लिफ्टिड खानेपानी आयोजनहरूको विद्युत महशुलमा ५० प्रतिशत अनुदान दिइ उपभोक्ताहरूलाई सर्वसुलभ खानेपानीको व्यवस्थाका लागि १० लाख विनियोजन गरेको छु।
६७. नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँगको समन्वयमा छत्रकोट गाउँपालिकाभित्रका अव्यवस्थित विद्युतीय पोल, तार र लाइन नजिकका रुखहरूको उचित व्यवस्थापन गरिनुका साथै हाइ र लो भोल्टेजका कारण उत्पन्नहुने समस्या समाधानका लागि बजेट विनियोजन गरेको छु।
६८. गाउँपालिकाभित्रका सडक किनारमा पहिरो प्रतिरोधी बिरुवाहरू रोप्ने कार्यलाई प्रभावकारी रूपमा अगाडि बढाई 'हरित सडक' (Green Road) को अवधारणालाई कार्यान्वयन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु।
६९. जलवायु परिवर्तनको असर बढी परेको क्षेत्र र समुदायका व्यक्तिहरूलाई जलवायु अनुकूलन र उत्थानशीलताका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्न सङ्घीय सरकारसँगको समन्वयमा जलवायु अनुकूलनका कार्यक्रम सञ्चालन गर्न २० लाख विनियोजन गरेको छु।
७०. गाउँपालिकाबाट ट्याङ्करसहितको ट्याक्टर व्यवस्थापन गरी आगालागी नियन्त्रण र फोहोरमैला व्यवस्थापनमा गर्न २७ लाख विनियोजन गरेको छु।
७१. गाउँपालिकामा सेवा लिन आउने नागरिकहरूको सहजताका लागि डिजिटल सार्वजनिक सेवा वडा पत्रको व्यवस्थापनका लागि ५ लाख विनियोजन गरेको छु।

७२. "जनताको घरमा नागरिकको भर" भन्ने नारालाई आत्मसात् गर्दै गाउँपालिका तथा अन्तर्गतका कार्यालयहरूबाट हुने सेवा प्रवाहलाई थप छिटो, छरितो, चुस्त, दुरुस्त, मितव्ययी, प्रभावकारी र व्यवस्थित बनाउन आवश्यक बजेट व्यवस्था मिलाएको छु ।
७३. गाउँपालिकाबाट प्रवाह हुने सेवाको गुणस्तर प्रमाणीकरणका लागि तोकिएका न्यूनतम सूचकहरू हासिल गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्थापन गरेको छु ।
७४. टोल विकास संस्थालाई विकासको साझेदारीको रूपमा अगाडि बढाइ "आफ्नो टोल आफै बनाउ" अभियान सञ्चालन गर्न ८ लाख ४० हजार विनियोजन गरेको छु ।
७५. गाउँपालिकामा करारमा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई सामाजिक सुरक्षा कोषमा आबद्ध गर्नका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
७६. उज्यालो गाउँपालिका अभियान अन्तर्गत गाउँपालिकाभित्रका बजार क्षेत्रमा सडक बत्ती जडान गर्ने कार्यका लागि बजेट विनियोजन गरेको छु ।
७७. सुरक्षा व्यवस्थालाई चुस्तता प्रदान गर्न गाउँपालिकाका मुख्य नाकाहरू तथा बजार क्षेत्रहरूमा CCTV जडान गरी प्रहरी चौकीहरू मार्फत् सोको निगरानी गर्ने कार्य अगाडि बढाउन १० लाख विनियोजन गरेको छु ।

आदरणीय सभाध्यक्ष ज्यू
गाउँ सभाका सदस्यज्यूहरू

बजेट तथा कार्यक्रमको पूर्णपाठ अनुसूची-१ मा प्रस्तुत गरेको छु ।

बजेट कार्यान्वयन

बजेट कार्यान्वयनको तालिका बनाई चौमासिक लक्ष्य अनुसार कार्यक्रम कार्यान्वयनमा जोड दिइनेछ । आयोजनाहरूको अनुगमन प्रणालीलाई कार्यान्वयनको चरण र सम्पन्नको चरणमा गर्ने पद्धती बाट आयोजनाहरूको गुणस्तरमा ध्यान पुर्याइनेछ । आयोजनासँग सम्बन्धित विषयगत समिति, विषयगत शाखाहरूबाट समेत नियमित अनुगमन मूल्याङ्कनको व्यवस्था मिलाइनेछ । साथै सम्बन्धित वडाका वडा अध्यक्षलगायतका जनप्रतिनिधिहरूबाट समेत अनुगमन मूल्याङ्कन हुने व्यवस्था मिलाइनेछ । यसबाट बजेट कार्यान्वयनमा अनुशासन र नतिजा प्राप्तिको सुनिश्चितता आउने विश्वास लिएको छु ।

आदरणीय सभाध्यक्ष ज्यू
गाउँ सभाका सदस्यज्यूहरू

जवाफदेहीता र उत्तरदायित्व

पुँजीगत क्षेत्रका विनियोजित बजेट समयमै खर्च नहुने प्रवृत्तिलाई रोक्न सम्बन्धित शाखालाई जिम्मेवार बनाइनेछ । निर्धारित समय र लागतमा कार्य सम्पन्न गर्ने, निर्माण गुणस्तर कायम गर्ने कार्यमा निर्माण सम्बद्ध व्यवसायी, उपभोक्ता समिति र टोल विकास संस्थालाई परिणाम प्रति जवाफदेही तथा उत्तरदायी हुने प्रणालीको विकास गरिने छ ।

यो बजेटको कार्यान्वयनबाट छत्रकोट गाउँपालिकाको समग्र आर्थिक तथा सामाजिक विकास भई गाउँपालिकावासीहरूको जीवनस्तरमा सकारात्मक परिवर्तन आउने अपेक्षा गरेको छु ।

बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा मार्ग निर्देशन प्रदान गर्नुहुने आदरणीय अध्यक्ष ज्यू परामर्श दिने वडाध्यक्ष ज्युहरू लगायत सम्पूर्ण जनप्रतिनिधि ज्युहरू, विभिन्न विषयका विज्ञहरू, विभिन्न राजनीतिक दलका नेताहरू, नागरिक समूहका अगुवाहरू, सामाजिक अभियान्ता, विषयगत कार्यालयका प्रमुख ज्यू एवम् पत्रकार लगायत छत्रकोटवासी आमा, बुवा, दाजु-भाई, दिदि-बहिनीहरू प्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु । साथै यस कार्यमा अहोरात्र खटिई बजेट निर्माण कार्यमा सहयोग पुर्याउने प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत एवम् सबै कर्मचारीहरूमा विशेष धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

अन्त्यमा, छत्रकोटको विकासमा टेवा पुर्याउनुहुने सबै करदाताहरू, सङ्घीय सरकार, प्रदेश सरकार, संघ र प्रदेशमा यस क्षेत्रबाट प्रतिनिधित्व गर्ने पूर्व माननीय मन्त्री ज्यू, माननीय सांसदज्युहरू, सल्लाहाकार बोर्ड, दातृ निकायहरू, गैरसरकारी तथा सामुदायिक संघ/संस्थाहरू, सहकारी संस्थाहरू लगायत छत्रकोटवासी र छत्रकोट गाउँपालिकालाई माया गर्नुहुने सम्पूर्ण दाजुभाई दिदी बहिनीहरूलाई यस अवसरमा हार्दिक आभार प्रकट गर्दै यो बजेटको सफल कार्यान्वयनमा समेत सबैको पूर्ण सहयोग पाउने विश्वास राखेको छु ।



धन्यवाद !

सावित्रा ज्ञवाली

उपाध्यक्ष

मिति: २०८३।०३।१०

अनुसूची १
प्रशासनिक खर्च चालु

सि.न.	कार्यक्रम तथा योजना	रकम
१	पारिश्रमिक कर्मचारी, तलब , स्थानी भत्ता, महगी भत्ता, चाडपर्व खर्च, पोशाक र योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च र करार कर्मचारीहरू, नगरप्रहरीको तलब, चाडपर्व र पोशाक खर्च समेत तथा स्विकृत दरबन्दिमा रहेका करार कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षाकोष	३३५६२७१०
२	५० प्रतिशत साझेदारी कर्मचारीको तलब (एम.आई.एस अपरेटर, फिल्ड साहायक र मनोसामाजिक परामर्श)	१०७६३०२
३	फिल्ड भत्ता	३०००००
४	परीक्षा समिति मुल्याङ्कन समिति लगायत अन्य विषयगत समितिहरूको बैठक भत्ता र अन्य व्यवस्थापन खर्च	७०००००
५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	३०००००
६	कर्मचारी इन्धन सुविधा	१००००००
७	वडा बैठक भत्ता	१५९२०००
८	न्यायिक समितिको बैठक भत्ता र अन्य व्यवस्थापन खर्च	३०००००
९	मेलमिलाप कर्ताको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम संचालन	१०००००
१०	अन्य भत्ता	२०००००
११	लुम्बिनि प्रदेश कानून अनुसार पदाधिकारी बैठक भत्ता	८०००००
१२	लुम्बिनि प्रदेश कानून अनुसार पदाधिकारी अन्य सुविधा	७००००००
१३	लुम्बिनि प्रदेश कानून अनुसार पदाधिकारी भ्रमण खर्च	५०००००
१४	पानी तथा बिजुली वडा कार्यालय सहित	६५००००
१५	संचार महसुल ,इन्टरनेट शुल्क वडा समेत	८५००००
जम्मा		४८९३१०१२
सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित कार्यक्रम		
१	इन्धन पदाधिकारी	८०००००
२	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	१२०००००
३	एम्बुलेन्स सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	१३०००००
४	व्याकहो लोडर सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	१३०००००
५	सब वाहन सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	४०००००
६	बिमा तथा नवीकरण खर्च सवारी साधन	७०००००

७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री वडा समेत	३००००००
८	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२०००००
९	इन्धन - अन्य प्रयोजन	१०००००
१०	स्थानिय रेडियो एफ. एम अनलाइन पत्रिकहरु सँग साझेदारीमा गाउँपालिकाका विभिन्न क्षेत्रगत प्रोफाइल निर्माण	३०००००
११	छपाई तथा सूचना प्रकाशन पत्रपत्रिका लगायतको खर्च,	८०००००
१२	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२०००००
१३	अन्य सेवा शुल्क	१५००००
१४	कर्मचारी तालिम नियमित र सेवाकालिन खर्च	३०००००
१५	विभिन्न तालिम गोष्ठी तथा कार्यक्रम खर्च	२०००००
१६	गाउँपालिका कर्मचारीहरु तथा जनप्रतिनिधीहरुको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	४०००००
१७	भैपरी आउने कार्यक्रम खर्च	४०००००
१८	एकीकृत घुम्ति शिविर संचालन तथा उ.स. र टोल विकास पदाधिकारीहरु सग योजना अभिमुखिकरण कार्यक्रम	३०००००
१९	सार्वजनिक सुनवाई	२०००००
२०	निशुल्क विद्युत महशुल छुट (२० युनिट सम्म)	२३०००००
२१	LGPAS व्यवस्थापन परिक्षणमा खटिने कर्मचारी व्यवस्थापन	२०००००
२२	अतिथी सत्कार	१०००००
२३	विविध दिवस समारोह लगायतको विविध कार्यक्रम खर्च खर्च	४०००००
२४	अनुगमन, मूल्याङ्कन प्राविधिक समेत	७०००००
२५	काज बापत दैनिक भ्रमण खर्च	१३०००००
२६	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	५०००००
२७	सभा सञ्चालन खर्च	५०००००
२८	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	३०००००
२९	अन्य भाडा	२०००००
३०	विविध खर्च	१२०००००
३१	लेन्थ वर्कर	५०००००
३२	भैपरी आउने चालु खर्च	१२०००००
३३	बजार अनुगमन व्यवस्थापन	१०००००
जम्मा		२१३०००००
कुल जम्मा		७०२३१०१२

१. आर्थिक विकास तर्फ

कृषि

सि नं	योजनाको नाम	बजेट रु
१	उत्पादनमा आधारित अनुदान	३००००००
२	मागमा आधारित अनुदान	३०००००
३	च्याउ प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२०००००
४	रोग किरा नियन्त्रण कार्यक्रम	२०००००
५	प्लान्ट क्लिनिक	१०००००
६	माटो परीक्षण शिविर	२०००००
७	विभिन्न दिवस तथा सप्ताहा	५००००
८	कृषि मेला/महोत्सव	१०००००
९	विषादी जोखिम न्युनिकरण तथा प्राङ्गारीक खेति सचेतना कार्यक्रम	२०००००
१०	अकबरे खुर्सानी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२०००००
११	कृषि तालिम तथा प्रसार	१५००००
१२	कफि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२०००००
१३	रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००००
१४	यान्त्रीकिकरण कार्यक्रम	१००००००
१५	कृषि उपज सङ्कलकहरूलाई सामग्री वितरण	३०००००
१६	श्रृङ्गामा कृषि अध्ययन केन्द्र स्थापना	५०००००
जम्मा		६८०००००

पशु विकास

सि नं	योजनाको नाम	बजेट रु
१	पशु स्वास्थ्य शिविर	३०००००
२	पशुपन्छी सम्बन्धि तालिम	१०००००
३	जुनोटिक रोग सम्बन्धी स्कुल प्रसार शिक्षा कार्यक्रम	१०००००
४	महामारी तथा जुनोटिक रोगहरू विरुद्ध खोप तथा औषधी खरिद	२०००००
५	बाँझोपन सुधारका लागि डोर टु डोर कार्यक्रम	२०००००
६	विभिन्न दिवस तथा उत्सव कार्यक्रम	५००००
७	सामुदयिक कुकुरहरू बन्धाकरण शिविर कार्यक्रम	१०००००
८	दुध तथा अन्डा उत्पादनमा आधारित अनुदान	१२०००००
९	भ्याक्सिनेटरको लागि पारिश्रमिक	१०००००

१०	माछा प्रवर्धन कार्यक्रम	१०००००
११	दुध सङ्कलकका लागि मागमा आधारित सामग्री वितरण(८५ प्रतिशत)	२०००००
१२	बँगुर प्रवर्धन कार्यक्रम	२०००००
जम्मा		२८५००००

सिँचाई तर्फ

सि नं	योजनाको नाम	बजेट रु
१	अमिलेखोला गिठीका रुखमुनी तिर्लिङ खेत सिँचाई,छत्रकोट-१	१०००००
२	बुटिल गैरिपोखरा कुलो मर्मत,छत्रकोट-२	१०००००
३	रेशमबारी कुलो निर्माण अधुरो,छत्रकोट-४	५००००
४	भगानीखोला बगर कुलो निर्माण,छत्रकोट-४	५००००
५	सेङ्दीफाँट कुलो मर्मत,छत्रकोट-६	१०००००
जम्मा		४०००००

पर्यटन,उद्योग तथा वाणिज्य,सहकारी तथा वित्तीय सेवा आदि

सि नं	योजनाको नाम	बजेट रु
१	सहकारी संस्था पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरूका लागि क्षमता अभिवृद्धि तालिम	१०००००
२	वित्तीय साक्षरता	१०००००
३	सहकारी संस्था अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (PEARLS & MCI) समेत	२०००००
४	अध्यक्ष सँग रिटर्नी कार्यक्रम	३०००००
५	पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम	३५०००
६	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम अन्तर्गत नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना साझेदारी	१६००००
७	उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण साझेदारी	७००००
८ एक वडा एक लघु उद्यम कार्यक्रम सञ्चालन		१२०००००
जम्मा		२९६५०००

२. सामाजिक विकास

शिक्षा तर्फ

सि नं	योजनाको नाम	बजेट रु
१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	९७९३०००
२	अध्ययन तथा अनुसन्धानकर्ताहरूलाई प्रोत्साहन	१०००००

३	शिक्षा समिति तथा प्र. अ. हरूको मासिक बैठक सञ्चालन र व्यवस्थापन	२०००००
४	राष्ट्रपति रनिड शिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन	८०००००
५	कक्षा १२ मा उत्कृष्ट नतिजा हासिल गर्ने विद्यार्थी सम्मान	५०००००
६	जिल्ला स्तरीय राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिताको लागि विद्यार्थी खेलाडी व्यवस्थापन	२५००००
७	अध्यक्ष कप खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन	८०००००
८	Pre BLE र Pre See परीक्षा सञ्चालन	१०००००
९	सबै विद्यालयमा विद्यार्थीहरूको परीक्षा सञ्चालन	१५००००
१०	उत्कृष्ट शिक्षक विद्यार्थी र विद्यालय सम्मान	२५००००
११	राष्ट्रपति रनिड शिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालनार्थ विद्यालयलाई यातायात खर्च	२५००००
१२	आधारभूत तह कक्षा ८ उत्तीर्ण परीक्षा सञ्चालन	४०००००
१३	विभिन्न विधामा प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम क्रियाकलाप सञ्चालन	२०००००
१४	SEE मा ३.२ जि. पि. ए. ल्याउने विद्यार्थीहरूलाई कक्षा ११ र १२ मा पठनपाठनका लागि पूर्ण छात्रवृत्ति	५०००००
१५	दिगाम आदर्श बहुमुखी क्याम्पसमा स्नातक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीलाई पूर्ण छात्रवृत्ति अनुदान	३०००००
१६	कृषि पशु प्राविधिक स्नातक छात्रवृत्ति कार्यक्रम	१५००००
१७	बालविकास केन्द्रका लागि आर्थिक लेखा परीक्षण र सामाजिक लेखा परीक्षण अनुदान	१०००००
१८	विद्यालयमा अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२०००००
१९	विषयगत शिक्षकका लागि तालिम सञ्चालन	२५००००
२०	अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन	१०००००
२१	शिक्षक प्रोत्साहन कार्यक्रम	९०००००
२२	स्वयमसेवक शिक्षक व्यवस्थापन	५०००००
२३	विज्ञान प्रदर्शनी कार्यक्रम सञ्चालन	२०००००
२४	प्रधानाध्यापक भत्ता व्यवस्थापन अनुदान	२०००००
२५	विज्ञान विषय शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान	१००००००
२६	प्राविधिक धारका विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	१५००००
२७	विद्यालयमा पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम सञ्चालन	१०००००
२८	अध्यक्षसँग विद्यार्थी अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	१०००००

२९	विद्यार्थीहरूलाई Career Counseling	१०००००
३०	विद्यालय संग लागत साझेदारीमा बस खरिद	३५०००००
३१	विद्यालयका ल्यापटप कम्प्युटर तथा डिजिटल सामग्री मर्मत	५०००००
३२	ड्युज बल क्रिकेट प्राक्टिस नेटको स्थापना	२०००००
जम्मा		२२३९३०००

स्वास्थ्य तर्फ

सि नं	योजनाको नाम	बजेट रु
१	स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के., फार्मेसी र सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइमा कार्यालय अ.हे.ब., अ.न.मी., ल्याब, एम्बुलेन्स, कार्यालय सहयोगीको पारीश्रामिक तथा पोषाक तथा अन्य भत्ता समेत	१२५०००००
२	असहाय उपचार सहायता रकम	५०००००
३	निःशुल्क मोतिया बिन्दु शल्यक्रिया	१५००००
४	छत्रकोट वासीको लागि निशुल्क रगत उपलब्ध वापत खर्च	२५००००
५	मृगौलाको प्रत्यारोपण/डाईलायसिस गराईरहेको/क्यान्सर/मेरुदण्डको पक्षघात र मुटुको ओपन सर्जरी गराएकाको लागि मासिक १००० भुक्तानी	१२०००००
६	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूको मासिक प्रोत्साहन खर्च	१५४८०००
७	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयं सेविका संचार खर्च	१०३२००
८	आमा समुह बैठक चिया खाजा खर्च	५९६०००
९	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूको सम्मान जनक विदाई तथा निवृत्तिभरण समारोह समेत	२५००००
१०	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका संग अन्तरकृया कार्यक्रम	१५००००
११	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका अवलोकन भ्रमण	३०००००
१२	स्वास्थ्य सम्बन्धी शिविर	३०००००
१३	आधारभूत अस्पताल अनुदान , स्वास्थ्य संस्था, सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ र नागरिक आरोग्य केन्द्र संचालन अनुदान	६९००००
१४	स्वास्थ्य सम्बन्धी अन्य शिविर हेल्थ डेक्स संचालन	२०००००
१५	गर्भावस्थामा गरिने ANC Package/Blood Sugar निशुल्क जाँच	१०००००

१६	एच.आई.भि. संक्रमित व्यक्तिहरुका लागि औषधि ढुवानी वापत यातायात खर्च	१५००००
१७	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा औषधी खरिद कार्यक्रम	२५००००
१८	निःशुल्क औषधी खरिद तथा ढुवानी	२००००००
१९	स्वास्थ्य संस्थाहरुको वार्षिक समिक्षा मासिक समिक्षा तथा डाटा भेरिफिकेसन	१५००००
२०	आयुर्वेदको लागि औषधी लगाएत कार्यक्रम सञ्चालनतर्फ	१५००००
जम्मा		२१४५७२००

खानेपानी तथा सरसफाई

सि नं	योजनाको नाम	बजेट रु
१	Wash Plan अद्यावधिक	१००००००
२	लिफ्टिङ्ग खानेपानी विद्युत महशुलमा ५० प्रतिशत छुट	१००००००
३	बोटेगाउँ खानेपानी योजना,,छत्रकोट-१	१०००००
४	साखिनेखोला कर्लुक खा.पा.,छत्रकोट-१	१०००००
५	बाँसका रुख कर्लुक खा.पा.,छत्रकोट-१	१०००००
६	अमारे भुपालटोल अधुरो खा.पा.,छत्रकोट-१	१०००००
७	श्रृङ्गा जनता मा.वि. बालकक्षा व्यवस्थापन,छत्रकोट-४	१०००००
८	बिरौटा खानेपानी पम्प हाउस निर्माण,छत्रकोट-५	३०००००
९	ढकान खानेपानी व्यवस्थान,छत्रकोट-६	५००००
जम्मा		२८५००००

संस्कृति प्रवर्द्धन,लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण लगायत अन्य

सि नं	योजनाको नाम	बजेट रु
१	अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई सामाजिक सुरक्षा भत्ता	६०००००
२	अपाङ्गता भएका व्यक्तीलाई सहायता सामाग्री खरिद तथा वितरण	३०००००
३	बाल मैत्री स्थानिय शासन कार्यक्रम	१००००००
४	बाल क्लव गठन तथा बाल अधिकार सम्बन्धी अभिमुखीकरण	१०००००
५	हिन्दु महिलाहरुको महान पर्व हरितालिका तीज विशेष कार्यक्रम	१५००००
६	लै.स.सा.स परीक्षण	१०००००
७	लोक संस्कृती संरक्षण तथा प्रवर्द्धन सम्बन्धित कार्यक्रम	३०००००
८	जेष्ठ नागरिक संग अध्यक्ष भेटघाट कार्यक्रम	५०००००
९	महिला लक्षित कार्यक्रम संचालन	४०००००

१०	दलित लक्षित कार्यक्रम संचालन	४०००००
११	जनजाती लक्षित कार्यक्रम संचालन	४०००००
१२	लोक सेवा र शिक्षक सेवा कक्षा सञ्चालन	५०००००
१३	अल्प संख्यक पिछडिएको जातजाती लक्षित कार्यक्रम सञ्चालन	१०००००
१४	घरेलु तथा लैंगिक हिंसा विरुद्धका क्रियाकलापहरु सञ्चालन	१०००००
१५	स्थानिय भजन संरक्षण तथा प्रवर्धन कार्यक्रम	२०००००
१६	५० वर्ष माथिका एकल महिला/पुरुष जीवन निर्वाह सारथी भत्ता कार्यक्रम	५०००००
१७	छत्रकोट देवालयमा दशै पूजा तथा मेला व्यवस्थापन र सरसफाई कार्यक्रम	१०००००
१८	सामाजिक परीक्षण	१०००००
१९	एकल र असहाय जेष्ठ नागरिकको हेरचाह तथा संरक्षणको लागि संयम् सेवक परिचालन	१०००००
२०	विपन्न परिवारको स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम	८७५०००
२१	मगर भाषा प्रशिक्षण	१०००००
२२	लागूऔषध सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	२०००००
२३	युवा लक्षित सीप विकास तथा स्वरोजगार प्रवर्धन कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्याज अनुदान	८०००००
२४	स्थानीय कला, भाषा, संस्कृति, परम्परागत ज्ञान, सीप र प्रविधि तथा पुरातात्विक सम्पदाको विवरण अद्यावधिक	२०००००
२५	सामाजिक सञ्जालको दुरुपयोग तथा साइबर जोखिम न्यूनीकरणका लागि सचेतनामूलक कार्यक्रम	१०००००
२६	मानव अधिकार प्रवर्द्धन सम्बन्धी कार्यक्रम	१०००००
२७	विद्युत लाईन नजिक रहेका रुख कटान व्यवस्थापन	२०००००
२८	रेडक्रससँगको साझेदारीमा कार्यक्रम सञ्चालन	५०००००
२९	लक्षित वर्गको लागि निःशुल्क विद्युत मिटर जडान	१०००००
३०	खेलकुद प्रवर्धन	३०००००
३१	सामाजिक सुरक्षा बायोमेट्रिक डिभाइस खरिद तथा व्यवस्थापन	६०००००
जम्मा		९५७५०००

५. संस्थागत विकास तथा सुशासन

सि नं	योजनाको नाम	बजेट रु
-------	-------------	---------

१	प्रशासकीय भवन सभाहल तथा अन्य कार्यालय प्रयोजनको लागी फर्निचर तथा फर्निसिङ्	३००००००
२	वडा कार्यालयहरूमा फर्निचर तथा फर्निसिङ्	६०००००
३	समपुरक कोष तर्फ (सघिय सरकार, प्रदेश सरकार र सडकबोर्ड सँग साझेदारी)	१९४०००००
४	मर्मत सम्भार कोष	१५०००००
५	एम्बुलेन्स, ब्याकलोडर, तथा दुई पाग्ने र चार पाङ्गे सवारी साधन मर्मत सम्भार	२५०००००
६	कम्प्यूटर ल्यापटप लगायत मेशिनरी औजार मर्मत	५०००००
७	गाउँपालिकाको कार्यालयमा कम्प्यूटर ल्यापटप खरिद	६०००००
८	वडा कार्यालयहरूमा कम्प्यूटर प्रिन्टर खरिद	५०००००
९	सेवा परामर्श	१००००००
१०	भैपरी आउने पुजिगत	१५०००००
११	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम लागत साझेदारी	१०४७०००
१२	डिजिटल नागरिक वडापत्र व्यवस्थापन	५०००००
१३	एकीकृत प्रोग्रेस पोर्टल निर्माण	८०००००
१४	स्तनपान कक्ष निर्माण	२०००००
१५	गाउँपालिका कार्यालय इन्भटर वायरिङ्ग	८०००००
१६	छत्रकोट गाउँपालिका विकास प्रोफाइल निर्माण	५०००००
१७	टोल विकास सन्चालन एकमुष्ट अनुदान	८४००००
१८	छत्रकोट गाउँपालिकाका मुख्य बजार तथा नाकामा सि.सि.टि.भि जडान	१००००००
१९	प्रशासकीय भवनको मूल्य समायोजन दायित्व	३५०००००
२०	गाउँपालिका मोबाइल एप्लिकेसन निर्माण	२०००००
२१	मुख्य सडकहरूमा सडक वत्ती जडान	३०००००
२२	जनजागृति मा.वि. मर्मत संभार, छत्रकोट-१	५०००००
२३	आरुपाटा खेल मैदान स्तरोन्नती, छत्रकोट-१	१०००००
२४	इजर निखउदी हुदैँ डोम्मी मोटरबाटो स्तरोन्नती, छत्रकोट-१	१०००००
२५	देविस्थान हेल्थहट कोठा निर्माण, छत्रकोट-१	२०००००
२६	सपौदी गौरा कवर्डहल अधुरो कार्य, छत्रकोट-१	७०००००
२७	ऐया देखि लोलेटे बाटो स्तरोन्नती, छत्रकोट-१	१०००००
२८	ठूलापोखरा पाकुरीरुख मन्दिर मर्मत सम्भार, छत्रकोट-१	१०००००

२९	जनचेतना आमा समूह फर्निचर व्यवस्थापन,छत्रकोट-१	५००००
३०	ठूटेपिपल कवर्डहल,छत्रकोट-१	७०००००
३१	चेमि प्रतिकालय निर्माण,छत्रकोट-१	१०००००
३२	उपल्लो तोल्घा स्वामिका रुख अधुरो प्रतिकालय,छत्रकोट-१	१०००००
३३	ओखरडाँडाँ मोटरबाटो सोलिड,छत्रकोट-१	१०००००
३४	माझि बस्तीको गोरेटो बाटो निर्माण,छत्रकोट-१	१०००००
३५	बोटेगाउँ भलिबल खेलमैदान निर्माण,छत्रकोट-१	५००००
३६	सत्यवती खलार्ने मो.बा.स्तरोन्नती,छत्रकोट-१	२०००००
३७	राधाकृष्ण मन्दिर गुन्टुङ,छत्रकोट-१	२०००००
३८	झेर्दी सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई मर्मत सम्भार,छत्रकोट-१	५००००
३९	सिर्तुङ कालिका मन्दिर पौवा निर्माण,छत्रकोट-१	२०००००
४०	कोलधरी विद्यालय गेट अगाडि वाल रेलिड,छत्रकोट-२	१०००००
४१	शेर बहादुर राकसकोटी स्मृति व्याटमिन्टन कोर्ट निर्माण,छत्रकोट-२	२०००००
४२	काफलठूटा चर्च रङ्गोगन,छत्रकोट-२	१०००००
४३	पिपलडाँडाँ ट्याङ्की संरक्षण,छत्रकोट-२	२०००००
४४	काहुलेखोला कोटडाँडाँ लिफ्ट खा.पा.,छत्रकोट-२	५००००
४५	जिजुस्थान खेल मैदान तारजाली,छत्रकोट-२	१०००००
४६	घर्तिटोल चौपारी निर्माण,छत्रकोट-२	१०००००
४७	बड्सेदी घुम्ती शेलफुक बुटिल जाने चोक प्रतिकालय,छत्रकोट-२	२०००००
४८	बड्सेदी अधुरो खेल मैदान भवन निर्माण,छत्रकोट-२	८०००००
४९	साँधिखोला लिफिटङ खानेपानी चेम्बर कम्पाउण्ड तथा धारा निर्माण,छत्रकोट-२	५००००
५०	पौडेलटोल प्रतिकालय निर्माण,छत्रकोट-२,ग्वाघा	१०००००
५१	काठ काउला टोल घोडेटोबाटोमा वाल र सिँडि निर्माण,छत्रकोट-२	५००००
५२	नवज्योती आमा समूह फर्निचर व्यवस्थापन,छत्रकोट-२	१०००००
५३	कोटडाँडाँ जाने मोटरबाटो ढलान,छत्रकोट-२	२०००००
५४	छत्रकोट सङ्ग्राहालय मर्मत सम्भार तथा व्यवस्थापन,छत्रकोट-२	१०००००
५५	चौपारी चोक ट्रस प्रतिकालय निर्माण,छत्रकोट-३	७००००
५६	रुन्जाकोट बि.क टोल मो.बा. स्तरोन्नती,छत्रकोट-३	१०००००
५७	श्रृङ्गा चौपारी सडक स्तरोन्नती योजना,छत्रकोट-३	३०००००

५८	मैनडाँडाँ मा.वि. सभाहल निर्माण,छत्रकोट-३	३५००००
५९	सरस्वती मा.वि. तारबार,छत्रकोट-३	२०००००
६०	बाँसखर्क राजुगैरा ट्रस निर्माण,छत्रकोट-३	१३००००
६१	आमगैरा मो.बा. स्तरोन्नती,छत्रकोट-३	१०००००
६२	मिलनडाँडाँ प्रतिकालय मर्मत,छत्रकोट-३	७००००
६३	हुगी छाप मोटरबाटो स्तरोन्नती,छत्रकोट-३	१०००००
६४	खरबरे लिडडाँडाँ मो.बा. ढुङ्गा छापने योजना,छत्रकोट-३	१०००००
६५	बाँसखर्क दमाईटोल सडक मर्मत,छत्रकोट-३	१०००००
६६	हटिया कुडहर गोरेटोबाटो स्तरोन्नती,छत्रकोट-३	२०००००
६७	श्रृङ्गा देउराली अधुरो प्रतिकालय,छत्रकोट-३	१५००००
६८	तल्लाखर्क प्रतिकालय निर्माण,छत्रकोट-३	१०००००
६९	नरम सिस्तुड खानेपानी,छत्रकोट-३	१५००००
७०	भालुपानी देवी भगवती मन्दिर परिसर व्यवस्थापन,छत्रकोट-३	२०००००
७१	काहुले ट्रस कोठा निर्माण,छत्रकोट-३	१५००००
७२	खड्कदेवी मन्दिर मर्मत सम्भार,छिस्तुड,छत्रकोट-३	१५००००
७३	चोयगा भेडुवा लिफिटड खा.पा.मुहान संरक्षण,छत्रकोट-३	३०००००
७४	बुढाचौर खेलमैदान स्तरोन्नती,छत्रकोट-३	३०००००
७५	बुढाचौर कभर्डहल व्यवस्थापन,छत्रकोट-३	१५००००
७६	भेडुवा डौडाकोट बाँसखर्क मो.बा.,छत्रकोट-३	५०००००
७७	मथुरे देखि अतुरामको घरसम्म मो.बा. ,छत्रकोट-३	५००००
७८	काहुलेखोला भालुपानी लिफिटड खा.पा. मुहान संरक्षण,,छत्रकोट-३	१५००००
७९	घिसिनेटा थाम खर्क लुम्छा मो.बा. निर्माण,छत्रकोट-३	२०००००
८०	चिलाउने डाँडाँ लेखटोला सभाहल हुँदै छत्रकोट देवालय मो.बा स्तरोन्नति योजना,छत्रकोट-३	१०००००
८१	काभ्रे काहुले सडक स्तरोन्नती,छत्रकोट-३	३०००००
८२	पिपलनेटा तारबार,छत्रकोट-४	५००००
८३	कुडरचौर कभर्डहल व्यवस्थापन,छत्रकोट-४	१०००००
८४	घडेरीटोल अधुरो कृयापत्री भवन,छत्रकोट-४	७५०००
८५	आदर्श मा.वि बालउद्यान निर्माण,छत्रकोट-४	२०००००
८६	श्रृङ्गा कभर्डहल,छत्रकोट-४	५०००००
८७	राजुका रुख रुक्से नयाँपोखरा खानेपानी,छत्रकोट-४	१५००००

८८	आदर्श मा.वि. भवन निर्माण अधुरो,छत्रकोट-४	१००००००
८९	बिरौटा खानेपानी टंकी निर्माण,छत्रकोट-४	१०००००
९०	बिरौटा अधुरो ट्रेस निर्माण योजना,छत्रकोट-४	१०००००
९१	सिंजालीटोला विष्णु बहादुर सिंजालीको घर हुँदै बिरबहादुर सिंजालीको घर जोड्ने मो.बा. निर्माण,छत्रकोट-४	१५००००
९२	श्रृजनशिल आमा समूह भवन संरक्षण,छत्रकोट-४	१०००००
९३	बोहा न्यालेकारुख छत्तिनखोला मो.बा.स्तरोन्नती,छत्रकोट-४	२०००००
९४	अगाहा सान्ने मो.बा. स्तरोन्नती,छत्रकोट-४	१५००००
९५	राम्मे अगाहा मो.बा स्तरोन्नती,छत्रकोट-४	५०००००
९६	बोहा रिङ्गरोड स्तरोन्नती,छत्रकोट-४	२०००००
९७	बझमुडे आँप मो.बा. स्तरोन्नती,छत्रकोट-४	२०००००
९८	भगवती आमासमुह भवन घेराबार,छत्रकोट-४	१०००००
९९	चण्डिस्थान देखि मिनामकोट हुँदै पानीटंकी मो.बा.,छत्रकोट-४	१०००००
१००	सिद्धबाबा मन्दिर पहुँच मार्ग,छत्रकोट-४	१०००००
१०१	काभ्रेपोखरी आमा समुह अधुरो भवन,छत्रकोट-४	४०००००
१०२	बोहा ओँले देखि चौपारीटोल जाने गोरेटो बाटो ढलान,छत्रकोट-४	१०००००
१०३	मौलिपुर जाने बाटोमा वाल निर्माण,छत्रकोट-४	२०००००
१०४	धरमपोखरा मलामी विस्राम स्थल व्यवस्थापन,छत्रकोट-४	५००००
१०५	राधाकृष्ण मन्दिर,छत्रकोट-४	५००००
१०६	बडडाँडाँ आलमदेवि मन्दिर जाने मो.बा.स्तरोन्नती,छत्रकोट-५	२०००००
१०७	माझकुलो ठूला फाँट अधुरो कार्य,छत्रकोट-५	१०००००
१०८	टोड्के देखि भैलोखान जाने मो.बा.स्तरोन्नती,छत्रकोट-५	३०००००
१०९	रानीपोखरा मनभाक मो.बा.स्तरोन्नती,,छत्रकोट-५	३०००००
११०	दमारचौर प्रतिक्षालय निर्माण,छत्रकोट-५	१५००००
१११	वि.पि. स्मृति आ.वि.मर्मत सम्भार,छत्रकोट-५	२०००००
११२	खर्ज्याङ्ग वडा कार्यालय रङ्ग रोगन,छत्रकोट-५	५००००
११३	रानाको घुम्टी देखि अगाडी जाने बाटो ढलान,छत्रकोट-५	१०००००
११४	कोल चौपारी सभाहल शौचालय निर्माण,छत्रकोट-५	१०००००
११५	अर्ज्याङ्गबास प्रतिक्षालय मर्मत,छत्रकोट-५	५००००
११६	दानबहादुर स्वामी देखि माधव कण्डेलको घर जाने बाटो निर्माण,छत्रकोट-५	१५००००
११७	वडा कार्यालय जाने ठाडो बाटो स्तरोन्नती,छत्रकोट-५	२०००००

११८	मनभाक पुरानो बजार बाटो ढलान,छत्रकोट-५	१०००००
११९	चौर जाने अधुरो मोटरबाटो निर्माण,छत्रकोट-५	१०००००
१२०	आलमदेवी मन्दिर जाने बाटो निर्माण,छत्रकोट-५	१०००००
१२१	टोड्के देखि खरेवा जरुवा खोला मो.बा.स्तरोन्नती,छत्रकोट-५	१०००००
१२२	बसडाँडाँ चौपारी निर्माण,छत्रकोट-५	५००००
१२३	लदुवा खोला कृषि फर्म जाने बाटो स्तरोन्नती,छत्रकोट-१	१०००००
१२४	लदुवा कृष्ण बहादुर नेपालीको घर जोड्ने मो.बा. स्तरोन्नती,छत्रकोट-५	२५०००
१२५	भ्यूडाँडाँ सभाहल रङ्गोगन,छत्रकोट-५	२५०००
१२६	दानबहादुर स्वामी देखि पनिडाँडाँ जाने बाटो निर्माण,छत्रकोट-५	२०००००
१२७	कृष्ण वि.क को खोलाखेत जाने नयाँ ट्याक,छत्रकोट-५	६००००
१२८	क्रियापत्री ट्रसमा खानेपानी तथा शौचालय व्यवस्थापन,छत्रकोट-५,खर्ज्याङ्ग बजार	१०००००
१२९	क्रियापत्री ट्रस निर्माण,छत्रकोट-५,केहुल	१०००००
१३०	खेलमैदान तारजाली अधुरो,छत्रकोट-५	१५००००
१३१	मनभाक देखि पक्कीपुल जाने मो.बा. स्तरोन्नती,छत्रकोट-५	१०००००
१३२	परेवाखोला कुलो मर्मत,छत्रकोट-५	१०००००
१३३	बौवा शिवालय मन्दिर निर्माण,छत्रकोट-६	१०००००
१३४	मोहरे शिवालय भवन अधुरो,छत्रकोट-६	१५००००
१३५	हरि आ.वि कक्षाकोठा पार्टसन,छत्रकोट-६	५००००
१३६	भालुकादुला खेलमैदान ट्रस निर्माण,छत्रकोट-६	१०००००
१३७	तिल्याचौर चौतारा चकमके मो.बा.,छत्रकोट-६	१०००००
१३८	बाजापाटा रमाइलो बस्ती मो.बा.,छत्रकोट-६	४०००००
१३९	गल्धापोखरा चिलनखर्क मो.बा.,छत्रकोट-६	१०००००
१४०	उपल्लो जेरिपोखरा ढ्रलामी टोल मो.बा,छत्रकोट-६	१०००००
१४१	रिपटोला चुनरीथुम स्वामिनडाँडाँ मो.बा.,छत्रकोट-६	१०००००
१४२	ढकान आमा समुह भवन फर्निचर व्यवस्थापन,छत्रकोट-६	५००००
१४३	बौवा खानेपानी टंकी मर्मत,छत्रकोट-६	५००००
१४४	काहुले खेलमैदान अधुरो तारजाली,छत्रकोट-६	१०००००
१४५	बौवा भुल्के चकमके बलेवा मो.बा.,छत्रकोट-६	८०००००
	जम्मा	६२०४२०००

वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ

सि नं	योजनाको नाम	बजेट रु
१	विपद् व्यवस्थापनमा खटिने स्वयम् सेवक सम्मान कार्यक्रम	५००००
२	सडकको दायाँ बायाँ वृक्षारोपण गरि हरित सडक निर्माण योजना	१०००००
३	संक्षिप्त वातावरणिय अध्ययन प्रतिवेदन	५०००००
४	विपद् व्यवस्थापन कोष	१५०००००
५	ट्याङ्कर सहितको ट्याक्टर खरिद	२७०००००
६	स्थानीय आपतकालिन केन्द्र व्यवस्थापन	३०००००
७	विष्णु सार्की घर संरक्षण सोग्दी,छत्रकोट-१	१५००००
८	बेद प्रसाद अर्यालको घर संरक्षण भतेरपाटा,छत्रकोट-३	१५००००
९	चण्डिस्थान देवलडाँडाँ भल व्यवस्थापन(दिवारको बारी मुनी),छत्रकोट-४	५००००
१०	श्रृङ्गा सानीपोखरी पहिरो रोकथाम तथा भल व्यवस्थापन,छत्रकोट-४	४०००००
११	पाँचपोखरी झेनास भल व्यवस्थापन,छत्रकोट-४	२०००००
१२	ठूला पधैरा कालिमाटी पहिरो भल व्यवस्थापन,छत्रकोट-४	२०००००
१३	तल्लि अमराई डाँडाँखर्क भल व्यवस्थापन तथा पहिरो नियन्त्रण,छत्रकोट-४	२०००००
१४	विष्णु ज्वालीको घर गोठ संरक्षण,छत्रकोट-४	१०००००
१५	कालिकानगर भल व्यवस्थापन,छत्रकोट-४	२०००००
१६	अगाहा झोलुङ्गे पुलमुनी ग्याभिन,छत्रकोट-४	२०००००
१७	देवलडाँडाँ कुसुण्डेखोला खानेपानी मुहान संरक्षण,छत्रकोट-४	१०००००
१८	फिरफिरे खानेपानी मुहान संरक्षण,छत्रकोट-४	१५००००
१९	श्रृङ्गा हुलाक पछाडी वाल निर्माण,छत्रकोट-४	३०००००
२०	राम बहादुर कामीको घर संरक्षण,छत्रकोट-५,मानखोला	६००००
२१	केशव घर्ती घर संरक्षण बिरौटा,छत्रकोट-५	१५००००
२२	रमा कुमालको घर संरक्षण,छत्रकोट-५	१०००००
जम्मा		७८६००००

वडा नं १

सि नं	योजनाको नाम	बजेट रु
सामाजिक विकास		
१	डुनडाँडा डाँडाखर्क कर्लुक एक घर एक धारा निर्माण	१०००००

पूर्वाधार विकास		
२	वडा स्तरिय मोटरबाटो सरसफाइ तथा मर्मत संभार	१००००००
३	रिपटोल देखि गौमति सुनारको घर जाने मोटरबाटो	७००००
४	ठुला पधेरा कालिका मन्दिर ट्रेस निर्माण	१२००००
५	टुनिपाटा देखि लौरीपाटा जाने मोटरबाटो स्तरउन्नती	१०००००
६	गौराबारी सारु टोल प्रशान्त गौरा मो वा स्तरउन्नती	१०००००
७	कालिका मन्दिर देखि राजा टोल जाने मोबा निर्माण	७००००
वातावरण र विपद व्यवस्थापन		
८	दया भण्डारीको घर संरक्षण	१०००००
९	विष्णु न्यौपाने(अर्खे) घर गोठ संरक्षण	६००००
सुशासन तथा संस्थागत विकास		
९	सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण र नविकरण	८००००

वडा नं २

सि नं	योजनाको नाम	बजेट रु
आर्थिक विकास क्षेत्र		
१	भण्डारखोला खेत सिंचाइ योजना	२००००
सामाजिक विकास		
२	युवा खेलकुद प्रवर्द्धन तथा वडा स्तरिय खेल प्रतियोगिता	१०००००
३	राष्ट्रपति रनिङ्गशिल्ड प्रतियोगिता खेल व्यवस्थापन	३००००
४	अध्यक्षकप प्रतियोगिता खेलाडी व्यवस्थापन	७००००
५	जुकेगौरा अर्गल खानेपानी योजना	१५००००
६	जुकेखोला खानेपानी पाइप खरिद	१०००००
७	सर्से पिपलडाँडा खापा मर्मत	२००००
८	धाङ्ग्रे टोल खानेपानी टंकी निर्माण	४००००
९	ओसेर्गा खानेपानी इन्ट्याङ्की र ताराहान्ने इन्ट्याङ्की मर्मत	४००००
पूर्वाधार विकास		
१०	वडा स्तरिय मोटरबाटो सरसफाइ तथा मर्मत संभार	७५००००
११	रवाघा ट्रान्सफरमर तारबार	४००००
१२	पाल्हुङ देखि धाङ्ग्रे मोटरबाटो स्तरउन्नती	१०००००
१३	वडा स्तरिय मोटरबाटो नयाँ ट्याक निर्माण	१०००००
१४	आम्बोट माइथान मोटरबाटो स्तरउन्नती	५००००

वातावरण र विपद व्यवस्थापन		
१५	फोहोर व्यवस्थापनको लागी डस्विन खरिद	१५०००
सुशासन तथा संस्थागत विकास		
१६	सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण र नविकरण	७५०००
वडा नं ३		
सि नं	योजनाको नाम	बजेट रु
आर्थिक विकास क्षेत्र		
१	कृषकहरूलाई मकै रोप्ने मेसिन अनुदानमा वितरण कार्यक्रम	१०००००
सामाजिक विकास		
२	हर्दिनेटा तिज गित प्रतियोगिता सञ्चालन	४००००
३	नरम तिज गित प्रतियोगिता सञ्चालन	३००००
४	लुम्छा तिज गित प्रतियोगिता सञ्चालन	३००००
५	अध्यक्ष तथा युवा लक्षित खेल सामाग्री वितरण	६००००
६	गैरीखर्क खा.पा.टंकी निर्माण	१०००००
७	आमा समूह तथा मन्दिरलाई प्लाष्टिक कुर्ची खरिद	५००००
८	अनमोल महिला समूह साउण्ड सिस्टम खरिद	२००००
९	देविस्थान आधारभूत विद्यालय ह्याइटबोर्ड खरिद	४००००
१०	चण्डिदेवि आधारभूत विद्यालय रङ्गरोगन	१०००००
पूर्वाधार विकास		
११	वडा स्तरीय मोटरबाटो सरसफाई तथा मर्मत संभार	८०००००
१२	खरवरे लिङ्गडाँडाँ मो.बा. ढुङ्गा छापने कार्य	१०००००
१३	खरवरे टुनिगैरा जाने गोरेटो बाटो मर्मत	५००००
१४	मैनडाँडाँ मा.वि. बाइक तथा गाडी मार्किङ्ग स्थल निर्माण	१०००००
१५	सरस्वती मा.वि. बाइक तथा गाडी मार्किङ्ग स्थल निर्माण	१०००००
१६	वरारूख रुञ्जाकोट मो.बा. वाल मर्मत	१०००००
१७	श्रृङ्गा चौपारी मो.बा. वाल निर्माण	१०००००
१८	चोयगा सपनडाँडाँ मो.बा. स्तरोन्नती	५००००
वातावरण र विपद व्यवस्थापन		
१९	भतेरपाटा भोजराज अर्यालको घर संरक्षण(जाली व्यवस्थापन)	५००००
२०	लुम्छा काहुले मो.बा. अन्तर्गत कृष्ण पन्थको घरमा संरक्षण(वाल निर्माण)	१०००००

सुशासन तथा संस्थागत विकास		
२१	सामाजिक सुरक्षा भत्ता टोल टोल वितरण	८००००
वडा नं ४		
सि नं	योजनाको नाम	बजेट रु
आर्थिक विकास		
१	दलित लक्षित कृषि तथा पशु प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००००
सामाजिक विकास		
२	युवा तथा खेलकुद	८००००
३	जनजाति लक्षित कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००००
४	महिला लक्षित संस्कृति संरक्षण	५००००
५	माइकाथान मन्दिर निर्माण (अधुरो)	५००००
६	कुमौदी तल्लो मिनामकोट खा.पा. स्तरोन्नति	१०००००
७	जुकेगौरा-तल्लाघाट-तल्ली अमराई खा.पा. मुहान व्यनस्थापन	१०००००
८	भडादी पँधेरो मर्मत तथा व्यवस्थापन	५००००
पूर्वाधार विकास		
९	वडा स्तरीय मोटरबाटो सरसफाई योजना	८०००००
१०	बाँसखर्क स्थानीय सडक स्तरोन्नति	५००००
११	कुँडरचौर-गवाठानेटोल-नाच्ने डाँडा सडक स्तरोन्नति	१०००००
१२	विसौना-काठेकुवा-पचासे मो.वा. स्तरोन्नति	१०००००
१३	जनकल्याण आमा समूह ट्रस भवन निर्माण योजना (अधुरो)	१०००००
१४	कारपोखरा-फिरफिरे-सिलिमपोखरा सडक स्तरोन्नति	१०००००
१५	पिपलनेटा-बुढाचौर —सिलिमपोखरा सडक स्तरोन्नति	५००००
१६	बोहा मौलिपुर सालबोट मोटरबाटो स्तरोन्नति	१०००००
वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन		
१७	पाँचपोखरी डल्ली आँप-झाँक्रीटोला भल व्यवस्थापन	१०००००
१८	बोखर सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई भल व्यवस्थापन	५००००
सुशासन तथा संस्थागत विकास		
१९	सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण	७००००
वडा नं ५		
सि नं	योजनाको नाम	बजेट रु
आर्थिक विकास क्षेत्र		
१	पचभैया रिष्टाटारी खेत सिचाई बाँध निर्माण	७००००

सामाजिक विकास		
२	वडा स्तरिय युवा खेलकुद प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००००
३	अध्यक्ष कप खेलकुद प्रतियोगितामा खेलाडि व्यवस्थापन	६००००
४	महिला लक्षित कार्यक्रम (आर्थिक उपार्जन कार्यका लागि)	५००००
५	कुचेगौरा विसमुरे खा.पा मर्मत	५००००
६	लाकुरी रुख देखि भवानी चौरसम्म खा.पा मर्मत	५००००
७	गल्फाकोट डाँडाको चौपारी मर्मत	४००००
पूर्वाधार विकास		
८	वडा स्तरिय मोटर बाटो मर्मत संभार	७०००००
९	दमार चौरमा ट्रस निर्माण	१०००००
१०	स्यान पिपिल देखि रुन्जाकोट जाने अधुरो मो.वा निर्माण	७००००
११	ठाँटीवारी काईपधेरो गोरेटो बाटो मर्मत	५००००
१२	खरिया वलालको घर सम्म मो.वा निर्माण	५००००
१३	राडबासे घुम्टिमा मिनि प्रतिकक्षालय निर्माण	५००००
१४	नयाँ पोखरी ट्रस निर्माण	१०००००
१५	कुसिन चौरमा प्रतिकक्षालय ट्रस निर्माण	१०००००
वातावरण र विपद व्यवस्थापन		
१६	बावुराम गौमतको घर संरक्षण	४००००
१७	बाबुलाल श्रेष्ठको घर संरक्षण	४००००
१८	राम बहादुर कामीको घर संरक्षण	४००००
१९	मनभाक उप-स्वास्थ्य चौकि संरक्षण	६००००
सुशासन तथा संस्थागत विकास तर्फ		
२०	सामाजिक सुरक्षा टोल टोलमा वितरण	८००००
वडा नं ६		
सि नं	योजनाको नाम	बजेट रु
आर्थिक विकास क्षेत्र		
१	गौरिखुट्टा शिवालय मन्दिर निर्माण	१०००००
२	विश्वकर्मा मन्दिर कम्पाउण्ड निर्माण	५००००
३	मोहरे वरका रुख पार्क निर्माण	५००००
सामाजिक विकास		
४	दौघा हरी आ.वि शैक्षिक गुणस्तर सुधार व्यवस्थापन	५००००
५	घुराउने गाहाबारी टोल खानेपानी अधुरो	५००००

६	तिल्यारचौर खुल्ला व्यायामसाला निर्माण	१०००००
७	अध्यक्ष कप तथा खेलाडीहरुलाई खेलखुद सामग्री बितरण	५००००
पूर्वाधार विकास		
८	दिपज्योती आमा समुह मोहरे फर्निचर खरिद	५००००
९	वडास्तरीय मो वा मर्मत सम्भार	२५००००
१०	रातामाटा मोटरबाटो	५००००
११	काउले भालुकादुला तुर्लुडपोखरी उपल्लाचौर मो.वा	१०००००
१२	नौलो बिहानी आमा समुह फर्निचर खरिद	५००००
१३	कालिका आमा समुह भवन अधुरो निर्माण नौधारा	१०००००
१४	जन जागृति स्वास्थ्य आमा समुह भवन व्यवस्थापन तथा फर्निचर खरिद रिपटोला	५००००
१५	चिदरीपधेरा भरथानेको घर हुदै ठुलापधेरा मो वा निर्माण	५००००
१६	खङ्गेदेवी आमा समुह अधुरो भवन निर्माण धारापानी	१०००००
१७	वाझापोखरा चण्डिस्थान कचरगौरा राउलडर मा.वा निर्माण	१०००००
१८	जाइकारुख घुम्टीमा ट्रेस निर्माण	५००००
१९	चौतारा ट्रेस प्रतिकालय निर्माण	५००००
२०	तल्लो जेरीपोखरा उपल्लोजेरीपोखरा मो. वा स्तरउन्नती	१०००००
२१	आलम आमा समुह फर्निचर व्यवस्थापन	५००००
२२	कान्तिपोखरा वाझापाटा मो.वा	१०००००
सुशासन तथा संस्थागत विकास		
२३	वडा कार्यालय अभिलेख व्यवस्थापन	५००००
२४	टोलटोलमा सामाजिक सुरक्षा भत्ता बितरण	५००००
विशेष अनुदान:- स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम		
सि नं	योजना/कार्यक्रमको नाम	बजेट रु
१	अस्पताल सुधार	
१.१	डिजीटल एक्सरे लगाएतका सम्बन्धित सामग्रीहरु खरिद	१५०००००
१.२	आधारभूत अस्पताल र स्वास्थ्य चौकीहरुको भवन मर्मत, ट्रेस निर्माण, रडरोधन, खानेपानी, विद्युत वाईरिड तथा मर्मत, हात धुने स्थानको निर्माण र शौचालयको मर्मतलगाएत पूर्वाधारतर्फ	२००००००

१.३	आधारभुत अस्पतालमा आन्तरिक व्यवस्थापन, आकस्मिक कक्ष निर्माण, फार्मेसी, प्याथोलोजी कक्ष, डार्करुम, भिडीयो एक्सरे/ई.सि.जि. कक्षको निर्माण तथा व्यवस्थापन र ओ.पि.डी. कक्ष निर्माण	५०००००
१.४	छत्रकोट आधारभुत अस्पतालको लागि मेसिनरी औजार उपकरण तथा कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	१००००००
१.५	स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकीहरू eHMIS लगाएत पेपरलेस स्वास्थ्य संस्था निर्माणको लागि आवश्यक ल्यापटप, प्रिन्टर लगाएतका सामग्री खरिद	१५०००००
१.६	स्वास्थ्य संस्थाहरूको लागि आवश्यक औजार उपकरण लगाएत HPMS को सामग्री खरिद	१००००००
१.७	बर्थिङ्ग सेन्टरको लागि Oxytocin लगाएत QI Tools खरिद	२०००००
१.८	स्वास्थ्य सम्बन्धी सफ्टवेयर खरिद तथा नविकरण	५०००००
२	स्वास्थ्य सम्बन्धी विविध तालिमहरू (BLS, SORMAS, Waste Management, DHIS, PAMS, eHMIS)	५०००००
३	स्वास्थ्य संस्थाहरूको लागि आवश्यक फर्निचर र फर्निसिङ्ग	८०००००
४	प्रयोगशालाको लागि क्यामिकल, सामग्री लगाएत NCD Screening को आवश्यक क्यामिकल खरिद	३०००००
५	फोहोरमैला व्यवस्थापनतर्फ	२०००००
जम्मा		१०००००००
६ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम अन्तर्गत		
६.१	शिक्षा तर्फ	
६.१.१	विद्यालयमा स्वास्थ्य,पोषण,सरसफाई र असल खानपानसम्बन्धी सन्देशमूलक कार्यक्रम तथा स्वास्थ्य सामग्रीको व्यवस्था	१०००००
६.१.२	विद्यालयमा किशोरीहरूको रक्तअल्पता परिक्षण	२०००००
६.१.३	कडा रक्तअल्पता भएका किशोरीहरूको उपचार तथा पोषण खर्च	१०००००
६.१.४	किशोरी आइरन कार्यक्रम फोकल शिक्षक भत्ता	१५००००
६.१.५	शिक्षकहरूको लागि प्राथमिक उपचार सम्बन्धी तालिम लगाएत सामग्री समेत	२५००००
७	स्वास्थ्यतर्फ	
७.१	पोषणमैत्री स्थानीय शासन पूर्व तयारी कार्यक्रम सञ्चालन अनुगमन तथ्याङ्क, भ्रमण लगायतको खर्च व्यवस्थापन	५०००००

७.२	स्मार्ट आमा सम्मान कार्यक्रम	१५००००
७.३	किशोरकिशोरी लक्षित कार्यक्रम प्रजनन, यौन तथा महिनावारी स्वच्छता	२०००००
७.४	गर्भवती तथा सुत्केरीहरू संग उपाध्यक्ष कार्यक्रम	६०००००
७.५	सुनौलो हजार दिनका आमाहरूलाई पोषण कार्यक्रम निःशुल्क फोलिक एसिड, क्याल्सियम चक्री खरिद समेत	५०००००
७.६	घोषणा कार्यक्रम, पूर्ण खोप दिवस, पूर्ण संस्थागत प्रसूति र पूर्ण पोषणमैत्री गाउँपालिका	१५००००
८	महिला तथा बालबालिका तर्फ	
८.१	बालविवाह न्यूनीकरण सम्बन्धी सचेतना तथा कानुनी कार्यान्वयन	२०००००
८.२	सुनौलो हजार दिनका घरपरिवारका सासु/बुहारी बीच पोषण सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१०००००
९	पशु विकास तर्फ	
९.१	समुदायस्तरमा कुखुरा तथा अण्डा प्रवर्धन कार्यक्रम	४०००००
१०	कृषि विकास तर्फ	
१०.१	स्थानीय स्तरको पोषण सुधारमा रैथाने बालीको महत्व र भूमीका सम्बन्धी अभिमुखीकरण	२०००००
१०.२	खाद्य स्वच्छता र गुणस्तर परिक्षणको लागि बजार अनुगमन	१०००००
१०.३	करेसाबारी प्रवर्धन कार्यक्रम	२०००००
११	खानेपानी तथा सरसफाइ	
११.१	खानेपानीको गुणस्तर परिक्षण	१०००००
११.२	अस्पताल तथा स्वास्थ्य संस्थाहरूमा Uroguard खरिद	२०००००
११.३	फोहोरमैला व्यवस्थापन	२०००००
१२	शासकीय प्रवन्ध	
१२.१	स्थानीय तहको पार्श्वचित्र निर्माण (वृत्तचित्र समेत)	२०००००
१२.२	विद्यालय तथा वडा कार्यालयहरूमा पोषण कर्नर निर्माण	२०००००
जम्मा		५००००००

लुम्बिनी प्रदेश

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	पिपलनेटा-दिगाम-धरमपानी मानकोट-दौघा-फर्साटाकुरा सडक स्तरोन्नति योजना (गैरीखुट्टा दौघा खण्ड)	७५०००००
२	आदर्श आ.वि. अधुरो भवन निर्माण छत्रकोट-६, गुल्मी	१००००००

३	कालिका मन्दिर कछौटे उल्लिखोला मो. बा. छत्रकोट-१, गुल्मी	१००००००
४	नरम छिस्तुड चल्खु मो.बा. छत्रकोट-३, गुल्मी	१००००००
५	लुम्छा नरम मोटरबाटो स्तरोन्नती छत्रकोट-३, गुल्मी	१००००००
६	हटिया कोलधरी सडक खण्ड पहिरो नियन्त्रण	१००००००
७	श्री नेरा मा.वि. सभाहल निर्माण छत्रकोट-६, गुल्मी	२००००००
८	अधेरीखोला ठुटेपिपल लिफ्ट खानेपानी योजना टंकी निर्माण	२१०००००
९	बाल विवाह न्युनिकरणका सम्बन्धमा प्रदेशव्यापि अभियान सञ्चालन	१००००००
१०	तरकारी पकेट कार्यक्रम छत्रकोट-१, गुल्मी	१००००००
११	कृषि उपज सङ्कलन केन्द्र छत्रकोट-२, गुल्मी	१००००००
१२	कृषि यान्त्रिकीकरण कार्यक्रम	१००००००
	जम्मा	२०६०००००

संघीय सरकारबाट

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	बजेट (रु हजारमा)
१	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	३११००
२	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	११७७००
३	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	३९५००
४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	७१०८
५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	९९८
६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२००१
७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	५२०

८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२६०
९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	१८१९
१०	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	१८७
११	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	६५५
१२	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	९४
१३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	१५८७.
१४	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	७९४
१५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	५५५६
१६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२२९
१७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	६३७
१८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	३१९
१९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	१७४
२०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	६०८
२१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	८७
२२	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	१०२
२३	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	३५७
२४	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	५१
२५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	२६०
२६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	१३०
२७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	९०८
२८	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	२९२
२९	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	१०२२
३०	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	१४६
३१	सामुदायिक विद्यालयहरूमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	२८१
३२	सामुदायिक विद्यालयहरूमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	१९६३
३३	सामुदायिक विद्यालयहरूमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	५६१
३४	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	३२९

३५	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	४७
३६	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	९४
३७	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	४५३
३८	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	६५
३९	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	१३०
४०	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	५०९
४१	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	७३
४२	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	१४६
४३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२३१
४४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	८०९
४५	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	११६
४६	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	९२
४७	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	४६
४८	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	३२३
४९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	१८६
५०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	६५२
५१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	९३
५२	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	६०
५३	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२४९

५४	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२३१
५५	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	२०
५६	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	२३७
५७	स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत स्वास्थ्य कर्मीहरूको लागि PAMS V२ सम्बन्धि अभिमुखिकरण	६०
५८	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	२४०
५९	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	३००
६०	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	१००
६१	परिवार योजना सेवा	५५
६२	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	८४
६३	पोषण कार्यक्रम	५१२
६४	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	५२४
६५	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	११८३
६६	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपडताल तथा निगरानी, खोप महिना, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	४४२
६७	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	१००
६८	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	२४००
६९	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी र स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विश्लेषण	९५

७०	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम र पि.बि.सि बिरामीका घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण	१०५
७१	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा अभियान	५००
७२	"म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य" घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	४६०
७३	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका बिरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	२३४०
७४	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	४०
७५	समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	११०
७६	डेङ्गी तथा अन्य कीटजन्य रोगहरूको रोकथाम तथा नियन्त्रण, हात्तीपाइले रोग विरुद्ध आम औषधि सेवन अभियान, हात्तीपाइलेका बिरामीहरूको स्व-हेरचाह समूह गठन तथा सञ्चालन, औलो ग्रामीण कार्यकर्ता परिचालन तथा व्यवस्थापन, लक्षित जनसंख्यामा आधारित औषधि सेवन कार्यक्रम, औलो कालाजार ए सी डी, निवारण उन्मुख रोगहरूको केश अनुसन्धान, निगरानी र माईग्रान्ट केन्द्रित कृयाकलाप सञ्चालन	१३०
७७	द्रुत प्रतिकार्य समितिको नियमित बैठक तथा द्रुत प्रतिकार्य टोली अध्यावधिक	२०
७८	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	११८३
७९	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृधिकरण समेत)	११७
८०	छत्रकोट गाउँपालिका स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार तथा पोषणमैत्री स्थानीय शासन अवलम्बन गर्ने गाउँपालिका स्थापना कार्यक्रम	१५०००
८१	स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पुर्वाधार विकास	३००
८२	स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पुर्वाधार विकास	६००
८३	स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पुर्वाधार विकास	२१००
८४	हर्दिनेटा दर्लाम देखी बडडाँडाँ हुँदै खर्ज्याड वडा कार्यालय सम्म मोटरबाटो	८६००
८५	चण्डिस्थान देखि सातमुरे खण्ड स्तरोन्नती योजना	८५००
८६	नेपाल जलवायु नमुना कार्यक्रम	२०००

८७	कृषि स्नातक करार	५२५.
८८	राष्ट्रिय फल सुन्तला विपेश कार्यक्रम	९२५.
८९	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	१००
९०	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	१५०.
९१	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान(धान,गहुँ)	९००
९२	उद्यम विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	८३५.
९३	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	७०
९४	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०८२ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	३५
९५	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०८२ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	१६०
९६	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च	१०
९७	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको मसलन्द खर्च	१०
९८	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक	१९५
९९	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	१८५
१००	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	२३०
१०१	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	५०
१०२	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	२०
१०३		
१०४	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	८८
१०५	स्थानीय तह कार्यक्रम कार्यान्वयन समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च	१५
१०६	रोजगार संयोजकको तलव	५६८

१०७	रोजगार संयोजकको पोसाक	१०
१०८	डिजिटल श्रम तथा रोजगार सेवा सम्बन्धी सरोकारवाला अभिमुखिकरण एवं प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२५
१०९	उत्पादन र उद्यमशीलता मार्फत रोजगारी सिर्जना तथा न्यूनतम रोजगारी प्रत्याभूति, सीप विकास, उद्यमशीलता प्रवर्द्धन र पुनः एकीकरण सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन (स्थानीय तहको शत प्रतिशत लागत साझेदारी अनिवार्य)	१०४७
११०	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)	१००
१११	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	२५
११२	रोजगारी सिर्जना एवं प्रवर्द्धन सम्बन्धी सरोकारवालासँग रणनीतिक संवाद तथा छलफल कार्यक्रम	२५
११३	आ.व.२०८२/८३ मा सञ्चालित पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	६००
११४	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	५०५
११५	मासुको लागि पाडा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
११६	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	७५
११७	कुकुरमा रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम	६०
११८	पशुपन्छिमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण तथा NAHIS रिपोर्टिङ्ग कार्यक्रम	६०
११९	कृषि हाट बजार निर्माण	२०००
	जम्मा	२८३५००





